
Pregão/Concorrência Eletrônica

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00033/2022

Às 09:17 horas do dia 08 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 16084/2022, Pregão nº 00033/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Desumidificador
Descrição  Complementar:  Desumidificador  Potência  Compressor:  1/6  HP,  Temperatura  Utilização:  8  A  17  °C,
Capacidade:  Ambiente  Com  150  M3,  Características  Adicionais:  Alças  Laterais/Pintura  Eletrostática  ,  Voltagem:
110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.655,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  LICEQ  DO  BRASIL  -  COMERCIO  DE  ESQUIPAMENTOS  LTDA.  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
6.570,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
08:22:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LICEQ DO BRASIL -
COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF:

23.025.061/0001-09, Melhor lance: R$ 6.570,0000, Motivo: Por ter
cumprido todas as exigências do edital.

Homologado 08/11/2022
09:17:56

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2
Descrição: Desumidificador
Descrição  Complementar:  Desumidificador  Potência  Compressor:  390  HP,  Temperatura  Utilização:  5  A  40  °C,
Capacidade: Ambiente Com 300 M3, Características Adicionais: Desumidificação 18 L/Dia E Circulação 600 M³/H,Pin ,
Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.079,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  LICEQ  DO  BRASIL  -  COMERCIO  DE  ESQUIPAMENTOS  LTDA.  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
5.180,0000 .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 2 08/11/2022 09:22



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2022
08:22:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LICEQ DO BRASIL -
COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF:

23.025.061/0001-09, Melhor lance: R$ 5.180,0000, Motivo: Por ter
cumprido todas as exigências do edital.

Homologado 08/11/2022
09:17:57

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 3
Descrição: Relógio Termo-Higrômetro
Descrição  Complementar:  Relógio  Termo-Higrômetro  Altura:  108  MM,  Tipo  Display:  Lcd  ,  Faixa  Temperatura
Interna: 0 A + 50 °C, Faixa Temperatura Externa: -50 A +70 °C, Faixa Medição Unidade Relativa: 20 A 90 PER,
Comprimento: 58 MM, Espessura: 15 MM, Tipo: Digital Com Termopar , Características Adicionais: Indicação Horas, 3
Leituras Simultâneas Função , Fonte Alimentação: Bateria , Peso: 100
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 258,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/10/2022
14:48:52 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

fracassado: preço excessivo.

Homologado 08/11/2022
09:17:58

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES GUIMARAES

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 2 08/11/2022 09:22


